pro corpore M

$$p' = \frac{(M-N)p + 2Nq}{M+N}; m' = m + \frac{2\gamma\delta N(p-q)}{M+N}; \mu' = \mu + \frac{2\gamma\delta N(p-q)}{\alpha a(M+N)}$$

pro corpore vero N

$$q' = \frac{(N-M)q + 2Mp}{M+N}; n' = n - \frac{2\gamma\delta M(p-q)}{M+N}; v' = v - \frac{2\gamma\delta M(p-q)}{\beta b(M+N)}$$

Casus

## Casus Quintus.

quo  $n + b v > m + a \mu + 2 \Delta (p - q)$ .

Pro hoc ergo casu, post collisionem habemus

pro corpore M

$$p' = \frac{(M-N)p + 2Np}{M+N}; \quad m' = m + \frac{2\delta N(p-q)}{M+N}; \quad \mu' = \mu + \frac{2\delta N(p-q)}{aa(M+N)}$$

et pro corpore N

$$q' = \frac{(N-M)p + 2Mq}{M+N}; \quad n' = n - \frac{2\delta M(p-q)}{M+N}; \quad v' = v - \frac{2\delta M(p-q)}{\beta b(M+N)}$$

15. Hic iterum vt supra imprimis animadverti conuenit, si omnis frictio euanuerit, ob  $\delta = 0$ , omnes hos quinque casus ad perfectum consensum reduci, ita vt celeritates post conflictum eisdem valores obtineant, qui in casu primo sunt expressi, quae determinationes conueniunt cum iis, quae vulgo ex sola motus resolutione pro collisione obliqua huiusmodi corporum deduci solent, omnis igitur diuersitas in nostris casibus a sola frictione proficiscitur.

16. In omnibus his quinque casibus, celeritates secundum directionem conflictus A B, quae sunt  $p'$  et  $q'$ , prorsus inter se conueniunt, iisque propterea nulla mutatio ob frictionem infertur. Circa has celeritates autem imprimis notasse iuuabit fore

$$M p' + N q' = M p + N q,$$

prorsus vti conseruatio motus postulat. Praeterea vero notatu dignum hic occurrit esse semper

$$q' - p' = p - q,$$

ex quibus duabus proprietatibus colligitur haec maxime memorabilis, quod fit

$$M p' p' + N q' q' = M p^2 + N q^2 \quad \text{qua}$$

qua conseruatio virium viuarum continetur, si enim ad quadratum prioris aequationis quadratum alterius in  $MN$  ductum addatur et summa per  $M+N$  diuidatur, haec ipsa formula resultat.

17. Quod vero ad celeritates  $m'$  et  $n'$  attinet, omnes casus in hoc conueniunt, vt fit

$$M m' + N n' = M m + N n,$$

qua conseruatio motus indicatur, hoc autem loco circa vires viuas nihil concluditur: Etsi enim ex primo casu oritur

$$M m' m' + N n' n' = M m m + N n n,$$

tamen ex reliquis longe alius valor eruitur, ita vt hic vires viuae locum non habeant.

18. Ratione motus gyratorii autem, omnes quinque casus in hoc conueniunt, quod fit

$$\alpha M a \mu' + \beta N b \nu' = \alpha M a \mu + \beta N b \nu,$$

deinde vero si iste motus cum laterali conferatur, omnibus casibus sequentes quoque proprietates conueniunt: